
  
 

 

Deliberazione N° 301/2025  del 15/11/2025 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per candidatura carica componente 
Consiglio di Disciplina  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Liguria, nella seduta del 15 novembre 

2025 presenti i sotto indicati Consiglieri: 

 

Presidente Claudia Lanteri  Sez. A  Px A_ 

Vice Pres. Simona Panichelli  Sez. A  Px A_ 

Segretario Annaloro Rosa Anna  Sez. A  Px A _ 

Tesoriere Martina Cella   Sez. B  Px A_ 

Consigliere  Capello Fabio                        Sez. A  Px A _  

Consigliere Valeria  Di Santi                   Sez. B              Px       A x 

Consigliere Marco Gaspari  Sez. B  Px A_ 

Consigliere Luca Larosa   Sez. B  Px A _ 

Consigliere Maria Neri   Sez. A  Px A_ 

Consigliere Elisabetta Rossi  Sez. A  Px A_ 

Consigliere Claudia Russo             Sez. B  Px A_ 

 

Visto l’art 8 DPR 7 agosto 2012 n.137; 

Visto il Regolamento recante i criteri per la designazione dei componenti i Consigli Territoriali di 

disciplina, in attuazione dell’art. 8, del DPR 7 agosto 2012, n. 137, nonché dell’art. 3, comma 5, dl. 

138/2012, lett. F, approvato dal CNOAS nella seduta del 22 giugno 2013 con delibera n. 093/13; 

Vista la nota del CNOAS n. 03927/2014 del 3/01/2014; 

Visto l’allegato alla nota del CNOAS n. 03927/2014 del 3/01/2014 recante i passaggi rilevanti da 

osservare per l’insediamento dei Consigli Regionali di Disciplina; 

Vista la Delibera CNOAS n.81 del 20 Aprile 2024 di approvazione del Regolamento per il 

funzionamento del Procedimento Disciplinare Locale,  

Visto l’art. 6 Regolamento per il funzionamento del procedimento disciplinare locale – approvato 

dal Consiglio nazionale nella seduta del 20 aprile 2024 con delibera n. 81 che prevede i criteri e le 

modalità di designazione dei componenti del Consiglio Territoriale di disciplina - In particolare 

l’art. 6, punto 5 Reg. cit. che prescrive: “I componenti effettivi del Consiglio Territoriale di 

Disciplina sono nominati dal Presidente del Tribunale nel cui circondario ha sede il Consiglio 

Regionale dell’Ordine, all’interno di un elenco predisposto dal Consiglio Regionale, composto da 

un numero di nominativi pari al doppio del numero dei consiglieri da designare. A questo scopo, 

entro 45 giorni dalla propria nomina, il Presidente del Consiglio Regionale dell’Ordine indice una 

ricerca di disponibilità a far parte del Consiglio Territoriale di Disciplina, che si deve concludere 

entro i 30 giorni successivi” 

Vista la Delibera n. 195  del 13.06.2025 “Insediamento del Consiglio Regionale dell’Ordine 

Assistenti Sociale della Liguria e nomina delle cariche consiliari” con la quale si definisce il 

termine del mandato 2025/2029 del Consiglio regionale dell’Ordine al quale è legata la durata del 

mandato dell’attuale Consiglio Territoriale di Disciplina; 

Considerata la necessità di procedere con urgenza all’acquisizione dei nominativi sufficienti alla 

composizione del Consiglio Territoriale di Disciplina, nel rispetto dei termini previsti dai citati 



  
 

 

regolamenti; 

Valutata conseguentemente l’opportunità di indire una manifestazione d’interesse e di inviare 

comunicazione illustrativa di richiesta a tutti gli iscritti, tramite email e pubblicazione sul sito 

istituzionale; 

DELIBERA 

   

con voti favorevoli: 10 , contrari: NESSUNO, astenuti NESSUNO 

 

- di pubblicare sul sito del CROAS Liguria, il seguente bando di manifestazione di interesse 

- di pubblicare congiuntamente il fac simile di domanda per presentare la propria candidatura; 

- di disporre comunicazione illustrativa a tutti gli iscritti per l’acquisizione dei nominativi necessari 

tramite posta elettronica; 

- di organizzare eventi informativi e formativi per fornire maggiori elementi e supportare le 

candidature 

- di richiedere, ai singoli, le candidature entro le ore 12.00 del 9 gennaio 2026 con invio tramite 

PEC, al fine del rispetto dei termini previsti nei regolamenti citati in premessa. 

 

         Il Segretario         La Presidente 

     Rosanna Annaloro                    Claudia Lanteri                                         

                                                                                                                                                       
 

 

Allegati: 

Allegato 1: manifestazione di interesse 

Allegato2: domanda                                                                                                                           


